国籍：中国，无境外永久居留权

居民身份证号码：430402197946

住所：广东省深圳市

通讯地址：广东省深圳市宝安区。

与信息披露义务人 1的关系：凌慧女士为夏军先生之一致行动人。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份 5%的情况：

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、截至本报告书披露日，信息披露义务人最近五年内不存在受行政处罚、刑事处

罚、或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁等情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

—、本次权益变动的目的

本次权益变动系因公司先后实施完成 2020年限制性股票归属、股份回购、发行股

份购买资产事项，以及创世纪投资、夏军先生先后通过大宗交易减持公司股份导致。其

中，夏军先生近日减持公司股份的目的系为满足自身资金需求。

二、信息披露义务人的未来持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来 12个月内不排除会减少其在上市

公司中拥有权益的股份。若发生权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定

履行必要的信息披露义务（如需）。

7

第四节 权益变动方式

一、权益变动的方式

2021年 3月 16日，公司披露了《关于公司股东权益变动暨公司认定控股股东、实

际控制人的提示性公告》，因公司向特定对象夏军先生发行 97,799,511股股份，本次发

行完成后，夏军先生及其一致行动人凌慧女士、深圳市创世纪投资中心（有限合伙）（以

下简称“创世纪投资”）合计持有公司 20.78%的股份，夏军先生被认定为公司控股股

东，实际控制人。

此后，因公司先后实施完成 2020年限制性股票归属、股份回购、发行股份购买资

产事项，以及创世纪投资、夏军先生先后通过大宗交易减持公司股份，夏军先生及其一

致行动人持有公司的权益因持股增减及被动稀释等原因累计变动达到 5%。

二、信息披露义务人夏军先生不存在《公司法》第一百四十八条规定的情形

三、信息披露义务人夏军先生最近 3年不存在证券市场不良诚信记录的情形

四、声明

公司董事会、监事会声明：信息披露义务人夏军先生已经履行诚信义务，有关夏军

先生持股符合上市公司及其他股东的利益，不存在损害上市公司及其他股东权益的情

形。

五、本次权益变动的具体情况

（一）本次权益变动的总体情况

本次权益变动前后，夏军先生及其一致行动人持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

夏军 254,303,167 16.66% 227,103,167 13.72%

凌慧 33,909,428 2.22% 33,909,428 2.05%

创世纪投资 28,996,416 1.90% 自 2023 年 1 月起不再持有公司股份

合计 317,209,011 20.78% 261,012,595 15.77%

注：1、本次权益变动前的情况指 2021年 3月 18日公司 2021年向特定对象发行的股份上市日

8

夏军先生及其一致行动人持有公司股份的情况；本次权益变动后的情况指 2023年 7月 20日夏军先生通过大宗交易减持公司股份后的情况。

2、本次权益变动前，夏军先生及其一致行动人持有的股份中，除夏军先生所持股份中的 215,177,253 股股份为有限售条件股份外，其余股份均为

无限售条件股份；本次权益变动后，夏军先生及其一致行动人持有的股份中，除夏军先生所持股份中的 194,327,375股股份为有限售条件股份外，其余

股份均为无限售条件股份；

3、持股比例以剔除回购专用账户中库存股后的总股本为基数计算；

4、以上数据中合计项与各分项数值之和尾数不符的情况，系采用四舍五入造成。

（二）本次权益变动的具体情况

导 致 权
益 变 动

的 事 项

及影响

事项
向特定对象发行

股份

2020 年限制性股

票第一期归属
股份回购 发行股份购买资产 创世纪投资减持

2020 年限制性股

票第二期归属
夏军先生减持

变动时间 2021/3/16 2022/1/18 2022/4/20-2022/9/14 2022/12/22 2023/1/12-2023/1/13 2023/1/20 2023/7/20

对公司总股本、